



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

Ministeren
J.nr. KDI 14/00254

Den 30. april 2014

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 08.04.2014 stillet følgende spørgsmål nr. 309 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Erling Bonnesen(V).

Spørgsmål nr. 309 (alm. del)

Vil ministeren kommentere MIU alm. del - bilag 291, herunder forholde sig konkret til de forhold, der gøres opmærksom på i brev dateret den 7. april 2014 fra Naturturisme I/S til miljøministeren?

Svar

Naturturisme I/S har henvendt sig til mig angående sagen om sænkning af færgen Ærø Sund med supplerende oplysninger i sagen. Kystdirektoratet, der er myndighed på området, har modtaget de nye oplysninger og behandler i øjeblikket sagen på ny.

Som jeg oplyste på samrådet den 2. april, er der en lang række hensyn, der skal balanceres i forbindelse med behandlingen af ansøgninger om at sænke fartøjer på søterritoriet. Den konkrete sag har vist, at det ikke er helt enkelt at finde den rigtige balance.

Som jeg også oplyste på samrådet, har Kystdirektoratet igangsat et arbejde med udvikling af et administrationsgrundlag for søterritoriet, som skal være et fleksibelt værktøj, der kan understøtte en bæredygtig anvendelse af søterritoriet, så vi kan imødekomme de udfordringer, vi står over for på området.

Jeg har bedt Kystdirektoratet om at fremskynde processen med at få tilvejebragt et administrationsgrundlag, der særligt vedrører retningslinjer for etablering af kunstige rev, så den del ikke skal afvente den længere proces med at få lavet et samlet administrationsgrundlag for søterritoriet.

Helt konkret har jeg bedt Kystdirektoratet om at invitere en bred kreds af interessenter på området til et møde med det formål at få afdækket behovet for etablering af kunstige rev. Bl.a. turismeinteresser, grønne organisationer, repræsentanter for dykkerforeninger og fiskeriet er inviterede.

Formålet er, at myndighed og interessenter sætter sig sammen og drøfter input til en god og balanceret model for den fremadrettede administration af dette område - ikke alene for denne sag, men for alle fremtidige sager.

Et administrationsgrundlag vil efterfølgende kunne danne baggrund for Kystdirektoratets vurdering af Naturturismes nye oplysninger. Jeg forventer, at en afgørelse kan foreligge inden sommerferien.

Kirsten Brosbøl

/

Hans Erik Cutoi-Toft